
Годишен план за работа на Министерството за одбрана за 2019 година 

 
Мерка: Инкорпорирање на  принципот на еднакви можности во законските и подзаконски акти 

 

Активности Програма: Потпрограма: 
Износ на буџет за 

мерката: 
Извор на 

финансирање: 
- Донесен Долгорочен план 

за развој на одбраната 
 (2019 – 2028) 

 

Организирање и 
подготвување на 

системот за одбрана 
 

Изработка на 
Стратегиски 
документи 

Во рамки на 
Буџетот за 

функционирање на 
МО1 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

- Донесена Стратегија за 
управување со човечките 

ресурси во одбраната 
 

Организирање и 
подготвување на 

системот за одбрана 
 

Изработка на 
Стратегиски 
документи 

Во рамки на 
Буџетот за 

функционирање на 
МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

- Донесено Упатство за 
заштита од вознемирување 

на работното место  во 
Министерството за одбрана 

и Армијата на Република 
Македонија 

 

Спроведување на 
правна регулатива од 
областа  на одбраната 

Изработка и 
донесување на 
подзаконските 

нормативни акти 

Во рамки на 
Буџетот за 

функционирање на 
МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

- Активности за изработка 
на Национален акциски 

план на РМ (2019 – 2022) за 
Резолуцијата на ООН 1325 за 

Спроведување на 
правна регулатива од 
областа  на одбраната 

Изработка и 
донесување на 
подзаконските 

нормативни акти 

Во рамки на 
Буџетот за 

функционирање на 
МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

                                                           
1 Во изработката и донесувањето на стратегиските документи и нормативните акти нема финансиски импликации од родов 
аспект.  



жените, мирот и 
безбедноста 

 

Активности Програма: Потпрограма: 
Износ на буџет за 

мерката: 
Извор на 

финансирање: 

Спроведување и учество на 
обуки, работилници, курсеви 

и конференции  за 
зајакнување на капацитетите 

и родово сензитивирање на 
персоналот во 

Министерството и Армијата 2 

Образование, Обука и 
Вежби 

Унапредување и 
усовршување на 

системот за 
образование, обука и 
вежби на цивилниот 
и воен персонал во 

МО и АРМ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.160 денари (Буџет 
на МО) 

Дел од активностите 
се покриени од 

организаторите на 
активностите, дел од 

обуките се 
електронски, а 

обуките организирани 
од страна на 

Министерството за 
одбрана се покриени 

од Буџетот на 
Министерството за 

2019 година 
 

 

Активности за родово 
одговорно 

буџетирање согласно 
Родово буџетската 

изјава за Програма 6: 

Решение на 
министерка за 

одбрана за 
формирање на 

работна група за РОБ 

Методологија за 
родово одговорно 

буџетирање 

12.578.900 денари од 
Програма 6 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

                                                           
2Прегледот за обуки, семинар и активности е содржан во Годишниот извештај за напредокот  на еднаквите можности на жените и 
мажите за 2019 година – достапен на веб страницата на Министерството за одбрана. 



Воена академија (2018 
– 2020)3 

во Министерството за 
одбрана 

 

 

Годишен план за работа на Министерството за одбрана за 2020 година 

Мерка: Инкорпорирање на принципот на еднакви можности во законските, подзаконски акти и стратешки 
документи 

Активности Програма: Потпрограма: 
Износ на буџет за 

мерката: 
Извор на 

финансирање: 
 

Донесени измени и 
дополни на Законот 

за служба на 
Армијата на 

Република Северна 
Македонија, додадени 
се нови членови чл. 1-а 

и чл. 13 – а; 
 

Администрација 

 
 

Законска и 
стратегиска рамка 

(изработка на закони, 
стратегии, планови, 

програми) 

Во рамки на Буџетот 
за функционирање на 

МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

 Донесени измени и 
дополни на Законот 

за одбрана, додадени 
нови членови, чл.21-а 

и чл. 26 
 

Администрација 

Законска и 
стратегиска рамка 

(изработка на закони, 
стратегии, планови, 

програми) 

Во рамки на Буџетот 
за функционирање на 

МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

                                                           
3Извештајот достапен на веб страницата на Министерството за одбрана 



Вклучување на 
родовата перспектива 

на сите нивоа на 
планирање и 
буџетирање 

Персонал и 
образование 

 
Менаџирање со 
персоналот во 

одбраната 

Во рамки на Буџетот 
за функционирање на 

МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

Изработка и 
донесување на 

ВториотНационален
акциски план за 

имплементација на 
Резолуцијата 1325„ 

Жени, мир и 
безбедност“ на 

Советот за 
безбедност на ООН 

(2020-2025) – 
стратегиска рамка 

 

Администрација 

 
 
 
 
 

Законска и 
стратегиска рамка 

(изработка на закони, 
стратегии, планови, 

програми) 

Во рамки на Буџетот 
за функционирање на 

МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

Изработка на 
Годишни извештаи за 

напредокот на 
состојбата на 

еднаквите можности 
за жените и мажите и 

за РОБ за 2020 г. 

Персонал и 
образование 

Менаџирање со 
персоналот во 

одбраната 
(вработување, 
регрутирање, 

пензионирање, 
наградување, 
оценување...) 

Во рамки на Буџетот 
за функционирање на 

МО 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

Спроведување и 
учество на обуки, 

работилници, курсеви 
и конференции за 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Во рамки на Буџетот 

Дел од активностите 
се покриени од 

организаторите на 
активностите, дел од 



зајакнување на 
капацитетите и 

родово 
сензитивирање на 

персоналот во 
Министерството и 

Армијата4 

Образование, Обука 
и Вежби 

Стручно оспособување 
и усовршување во 

земјата и странство 

за функционирање на 
МО 

обуките се 
електронски (поради 

состојба со КОВИД 
19) 

Активности за родово 
одговорно 

буџетирање согласно 
Родово буџетската 

изјава за Програма 6: 
Воена академија (2018 

– 2020)5 

Персонал и 
образование 

 
 
Менаџирање со 
персоналот во 
одбраната 

8.724.751 денари од 
Програма 6 

Буџет на 
Министерството за 

одбрана 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4Активностите се прикажани во Годишниот извештај за напредокот  на еднаквите можности на жените и мажите за 2020 година – 
достапно на веб страницата на Министерството за одбрана  
5Извештајот достапенна веб страницата на Министерството за одбрана  



 

 

Годишен план за работа на Министерството за одбрана за 2021 година 

Мерка: Инкорпорирање на принципот на еднакви можности во законските, подзаконски акти и стратешки 
документи 

Активности Програма: Потпрограма: 
Износ на буџет за 

мерката: 
Извор на 

финансирање: 
Мониторинг и 
евалуација на 

реализацијата на 
Оперативниотплан за 

имплементација на 
Вториот акциски план 

на Републиката за 
Резолуцијата на ООН 

1325 за жените, мирот и 
безбедноста (2020 – 

2025). 

Персонал и 
образование 

 
Менаџирање со 

персоналот во одбраната 
(вработување, 
регрутирање, 

пензионирање, 
наградување, 
оценување...) 

 
 
 
Во рамки на 
Буџетот за 
функционирање 
на МО 

 
 
 
Буџет на 
Министерството за 
одбрана 

Донесување на 
Оперативен план на 
Министерството за 

одбрана за 
иплементација на Втор 

НАП за Рез. 1325 

Произлегува од Втор 
НАП и Извадок од 76 
седница на Влада на 
Република Северна 

Македонија од 
13.07.2021 

 

 
Законска и стратегиска 

рамка (изработка на 
закони, стратегии, 

планови, програми) 

 
Во рамки на 
Буџетот за 
функционирање 
на МО 

 
Буџет на 
Министерството за 
одбрана 

Формирање на Тело за 
координација, 

Произлегува од Втор 
НАП и Извадок од 76 

Законска и стратегиска 
рамка (изработка на 

Во рамки на 
Буџетот за 

Буџет на 
Министерството за 



мониторинг и 
евалуација на Вториот 

акциски план на 
Републиката за 

Резолуција та на ООН 
1325 за жените, мирот и 

безбедноста (2020 – 2025) 

седница на Влада на 
Република Северна 
Македонија од 
13.07.2021 

 

закони, стратегии, 
планови, програми) 

функционирање 
на МО 

одбрана 

Изработка на Годишни 
извештаи за напредокот 

на состојбата на 
еднаквите можности за 

жените и мажите за 2021 

Персонал и 
образование 

Менаџирање со 
персоналот во одбраната 

(вработување, 
регрутирање, 

пензионирање, 
наградување, 
оценување...) 

 
 
Во рамки на 
Буџетот за 
функционирање 
на МО 

 
 
Буџет на 
Министерството за 
одбрана 

Спроведување и учество 
на обуки, работилници и 
курсеви и конференции 

за зајакнување на 
капацитетите и родово 

сензитивирање на 
персоналот во 

Министерството и 
Армијата6 

 
 
 
 
 

Образование, Обука 
и Вежби 

 
 
 
 

Стручно оспособување и 
усовршување во земјата 

и странство 

 
 
 

Во рамки на 
Буџетот за 

функционирање 
на МО 

Дел од 
активностите се 

покриени од 
организаторите на 
активностите, дел 

од обуките се 
електронски 

(поради состојба со 
КОВИД 19). 

 

 

 
                                                           
6Прегледот за обуки, семинар и активности ќе биде содржан во Годишниот извештај за напредокот  на еднаквите можности на 
жените и мажите за 2021 година (во изработка) 



 

 

 

 

 

 

 

 


